

Casadania Holding A/S

Havnegade 39
1058 København K
CVR-nr. 26913071

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.01.2018

Dirigent

Navn: Tommy Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	15
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	16
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	18
Modervirksomhedens noter	19
Anvendt regnskabspraksis	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Casadania Holding A/S
Havnegade 39
1058 København K

CVR-nr.: 26913071
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Christian Sleiborg Cimperland, formand
Henrik Melgaard
Bent Sleiborg Christensen
Jan Sahlertz

Direktion

Tommy Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er at erhverve/sælge og udleje ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 6.320 t.kr. anses for værende tilfredsstillende.

Beretning over ejendommenes drift

Det samlede resultat på 7.138 t.kr. kan opgøres således (i t.kr.)

	Realiseret 2017 t.kr.	Budget 2017 t.kr.	Realiseret 2016 t.kr.
Primært driftsresultat	11.002	10.531	10.474
Finansielle omkostninger, netto *)	<u>(2.955)</u>	<u>(3.094)</u>	<u>(4.730)</u>
Resultat før værdireguleringer	8.074	7.437	5.744
Værdiregulering ejendomme	<u>1.104</u>	<u>0</u>	<u>845</u>
Resultat før skat	9.151	7.437	6.589
Skat af årets resultat	<u>(2.013)</u>	<u>0</u>	<u>(1.451)</u>
Resultat	<u>7.138</u>	<u>7.437</u>	<u>5.138</u>

*) Heri indregnet udgiftsført aktiverede låneomkostninger på 69 t.kr.

Forventningen til årets resultat blev indfriet.

Under finansielle omkostninger er der udgiftsført 826 t.kr. mod budgetteret 965 t.kr. i renteudgifter på interne mellemregningskonti med datterselskaber.

Realiseret resultat før skat udgør 9.151 t.kr. mod budgetteret 7.437 t.kr. Den positive afvigelse kan i hovedtræk specificeres således:

	<u>t.kr.</u>
Afvigelse, positiv	<u>1.714</u>
<i>Ej budgetteret med værdiregulering af:</i>	
Ejendomme	1.104
Afvigelse i:	
Primært resultat	471
Finansielle omkostninger, netto	<u>139</u>
Afvigelser	<u>1.714</u>

Ledelsesberetning

For regnskabsåret 2017 udgjorde den mulige lejeindtægt (basisleje) 11.002 t.kr., heraf blev 11.002 t.kr. realiseret, hvilket svarer til en udnyttelse af gruppens udlejningskapacitet på 100,0% mod 99,9% for regnskabsåret 2016.

For regnskabsåret 2018 er der ikke budgetteret med tomgang.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.380.883	9.992
Personaleomkostninger	1	(1.272.803)	(1.339)
Af- og nedskrivninger	2	(86.000)	(85)
Driftsresultat		9.022.080	8.568
Andre finansielle indtægter	3	110.653	6
Andre finansielle omkostninger	4	(2.135.107)	(3.672)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		6.997.626	4.902
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.103.690	845
Resultat før skat		8.101.316	5.747
Skat af årets resultat	5	(1.781.686)	(1.266)
Årets resultat		6.319.630	4.481
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.300.000	0
Overført resultat		(1.980.370)	4.481
		6.319.630	4.481

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		169.052.818	167.950
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		263.080	349
Materielle anlægsaktiver	6	169.315.898	168.299
Anlægsaktiver		169.315.898	168.299
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.319.979	2.159
Andre tilgodehavender		307.587	232
Periodeafgrænsningsposter		463.900	464
Tilgodehavender		8.091.466	2.855
Likvide beholdninger		317.992	1.815
Omsætningsaktiver		8.409.458	4.670
Aktiver		177.725.356	172.969

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		550.000	550
Overført overskud eller underskud		65.240.668	67.221
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.300.000	0
Egenkapital		74.090.668	67.771
Udskudt skat		24.133.415	23.655
Hensatte forpligtelser		24.133.415	23.655
Gæld til realkreditinstitutter		69.469.576	72.048
Deposita		3.536.332	3.463
Langfristede gældsforpligtelser	7	73.005.908	75.511
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.620.993	3.115
Bankgæld		378.998	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.355.282	843
Anden gæld		2.140.092	2.074
Kortfristede gældsforpligtelser		6.495.365	6.032
Gældsforpligtelser		79.501.273	81.543
Passiver		177.725.356	172.969
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		
Dattervirksomheder	10		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	67.221.038	0	67.771.038
Årets resultat	0	(1.980.370)	8.300.000	6.319.630
Egenkapital ultimo	550.000	65.240.668	8.300.000	74.090.668

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.027.070	1.065
Pensioner	205.253	226
Andre omkostninger til social sikring	12.274	12
Andre personaleomkostninger	28.206	36
	1.272.803	1.339
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	86.000	46
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	39
	86.000	85
	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	108.082	6
Renteindtægter i øvrigt	2.571	0
	110.653	6
	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	2.065.830	2.683
Øvrige finansielle omkostninger	69.277	989
	2.135.107	3.672
	2017 kr.	2016 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.320.144	843
Ændring af udskudt skat	462.512	422
Regulering vedrørende tidligere år	(970)	1
	1.781.686	1.266

Koncernens noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	108.483.130	549.775
Kostpris ultimo	108.483.130	549.775
Af- og nedskrivninger primo	0	(200.695)
Årets afskrivninger	0	(86.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(286.695)
Dagsværdireguleringer primo	59.465.998	0
Årets dagsværdireguleringer	1.103.690	0
Dagsværdireguleringer ultimo	60.569.688	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	169.052.818	263.080

Koncernens investeringsejendomme består af en boligejendom på 2.065 kvm. beliggende i Nørresundby. En ejendom udlejet til liberalt erhverv på 4.035 kvm. beliggende i Aalborg. En industriejendom på 4.402 kvm. beliggende i Hirtshals. To kontorejendomme på i alt 4.747 kvm. beliggende i hhv. København og Aalborg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendom beliggende i Nørresundby 6,00 % (31.12.2016: 6,00 %)
- Ejendom udlejet til liberalt erhverv beliggende i Aalborg 6 % (31.12.2016: 5,85 %)
- Industriejendom beliggende i Hirtshals 10 % (31.12.2016: 9,2 %)
- Kontorejendomme beliggende i hhv. København og Aalborg 6,10 % (31.12.2016: 6,1 %).

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 6,45 % pr. 31.12.2017 (6,33 % pr. 31.12.2016). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 11.903 t.kr.

Herudover er anvendt følgende væsentlige forudsætninger ved dagsværdimålingen:

- For boligejendom er 100 % udlejet til en gennemsnitlig kvm. pris på 668 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 100 %.
- For ejendom udlejet til liberalt erhverv er 100 % udlejet til en gennemsnitlig kvm. pris på 939 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 100 %.
- For industriejendom er 100 % udlejet til en gennemsnitlig kvm. pris på 411 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 100 %.
- For kontorejendomme er 100 % udlejet til gennemsnitlig en kvm. pris på 803 kr. Det er forudsat, at ejendommenes udlejningsgrad i de kommende år er 100 %.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	2.620.993	3.115	69.469.576	60.395.061
Deposita	0	0	3.536.332	0
	2.620.993	3.115	73.005.908	60.395.061

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 72.492 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 169.052 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 379 t.kr. pr. 31.12.2017, er deponeret ejerpantebreve/skadeløsbreve på i alt 16.730 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2017 udgør 169.052 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Casadania Finans A/S, København

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
10. Dattervirk- somheder			
Lucerna IX ApS	Aalborg	ApS	100,0
Lucerna XI ApS	Aalborg	ApS	100,0
Divitia ApS	Aalborg	ApS	100,0
Guntia ApS	Aalborg	ApS	100,0
Hadria ApS	Aalborg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttotab		(461.590)	(419)
Personaleomkostninger	1	(1.272.803)	(1.338)
Af- og nedskrivninger	2	(86.000)	(85)
Driftsresultat		(1.820.393)	(1.842)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.014.210	5.089
Andre finansielle indtægter	3	936.903	1.070
Andre finansielle omkostninger	4	(6.528)	(6)
Resultat før skat		6.124.192	4.311
Skat af årets resultat	5	195.438	170
Årets resultat		6.319.630	4.481
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		8.300.000	0
Overført resultat		(1.980.370)	4.481
		6.319.630	4.481

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		263.080	349
Materielle anlægsaktiver	6	263.080	349
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		51.890.389	44.773
Finansielle anlægsaktiver	7	51.890.389	44.773
Anlægsaktiver		52.153.469	45.122
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.766.050	21.390
Andre tilgodehavender		189.429	175
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		193.244	174
Tilgodehavender		22.148.723	21.739
Likvide beholdninger		128.888	1.261
Omsætningsaktiver		22.277.611	23.000
Aktiver		74.431.080	68.122

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		550.000	550
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.255.948	0
Overført overskud eller underskud		46.984.763	67.221
Forslag til udbytte for regnskabsåret		8.300.000	0
Egenkapital		74.090.711	67.771
Udskudt skat		7.698	10
Hensatte forpligtelser		7.698	10
Gældsforpligtelser		332.671	341
Passiver		74.431.080	68.122
Eventualforpligtelser	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	550.000	2.136.594	65.084.487	0
Overført til reserver	0	16.119.354	(16.119.354)	0
Årets resultat	0	0	(1.980.370)	8.300.000
Egenkapital ultimo	550.000	18.255.948	46.984.763	8.300.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				67.771.081
Overført til reserver				0
Årets resultat				6.319.630
Egenkapital ultimo				74.090.711

Modervirksomhedens noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.027.070	1.064
Pensioner	205.253	226
Andre omkostninger til social sikring	12.274	12
Andre personaleomkostninger	28.206	36
	1.272.803	1.338
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	86.000	46
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	39
	86.000	85
	2017 kr.	2016 t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	934.332	1.070
Renteindtægter i øvrigt	2.571	0
	936.903	1.070
	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	6.528	6
	6.528	6
	2017 kr.	2016 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(193.244)	(174)
Ændring af udskudt skat	(2.194)	4
	(195.438)	(170)

Modervirksomhedens noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	549.775
Kostpris ultimo	549.775
Af- og nedskrivninger primo	(200.695)
Årets afskrivninger	(86.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(286.695)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	263.080
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	42.634.441
Afgange	(9.000.000)
Kostpris ultimo	33.634.441
Opskrivninger primo	2.136.594
Andel af årets resultat	7.014.210
Andre reguleringer	160.000
Tilbageførsel ved afgang	8.945.144
Opskrivninger ultimo	18.255.948
Regnskabsmæssig værdi ultimo	51.890.389

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Casadania Finans A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskatte selskaber. De sambeskatte selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
